造价工程师《造价管理》每日一练（10.30）

　　1.建设项目的造价是指项目总投资中的()。
　　A.固定资产与流动资产投资之和
　　B.建筑安装工程投资
　　C.建筑安装工程费与设备费之和
　　D.固定资产投资总额
　　【答案】D
　　【解析】建设项目总造价是指项目总投资中的固定资产投资总额。参见教材P3。
　　2.政府部门，行业协会，建设单位、施工单位及咨询机构通过协调工作，共同完成工程造价控制任务，属于建设工程全面造价管理中的()。
　　A.全过程造价管理
　　B.全方位造价管理
　　C.全寿命期造价管理
　　D.全要素造价管理
　　【答案】B
　　【解析】全方位造价管理：建设工程造价管理不仅仅是建设单位或承包单位的任务，而应是政府建设主管部门、行业协会、建设单位、设计单位、施工单位以及有关咨询机构的共同任务。参见教材P4。
　　3.根据《注册造价师管理办法》，以欺骗手段取得造价工程师注册被撤销的，()年内不得再次申请注册。
　　A.1
　　B.2
　　C.3
　　D.4
　　【答案】C
　　【解析】不予注册的情形:有下列情形之一的，不予注册:
　　①不具有完全民事行为能力的;
　　②申请在两个或者两个以上单位注册的;
　　③未达到造价工程师继续教育合格标准的;
　　④前一个注册期内造价工作业绩达不到规定标准或未办理暂停执业手续而脱离工程造价业务岗位的;
　　⑤受刑事处罚，刑事处罚尚未执行完毕的;
　　⑥因工程造价业务活动受刑事处罚，自刑事处罚执行完毕之日起至申请注册之日止不满5年的;
　　⑦因工程造价业务活动以外的原因受刑事处罚，自处罚决定之日起至申请注册之日止不满3年的;
　　③被吊销注册证书，自被处罚决定之日起至申请之日止不满3年的;
　　⑨以欺骗、贿赂等不正当手段获准注册被撤销，自被撤销注册之日起至申请注册之日止不满3年的;
　　⑩法律、法规规定不予注册的其他情形。参见教材P9。
　　4.根据《工程造价咨询企业管理办法》，工程造价咨询企业应办理而未及时办理资质证书变更手续的，由资质许可机关责令限期办理，逾期不办理的，可处以()以下的罚款。
　　A.5000元
　　B.1万元
　　C.2万元
　　D.3万元
　　【答案】B
　　【解析】工程造价咨询企业不及时办理资质证书变更手续的，由资质许可机关责令限期办理;逾期不办理的，可处以1万元以下的罚款。参见教材P17。
　　5.美国建造师学会(AIA)的合同条件体系分为A、B、C、D、E、F系列，用于财务管理表格的是()。
　　A.C系列
　　B.D系列
　　C.F系列
　　D.G系列
　　【答案】C
　　【解析】美国建筑师学会(AIA)的合同条件体系更为庞大，分为A、B、C、D、F、G系列。其中，A系列是关于发包人与承包人之间的合同文件;B系列是关于发包人与提供专业服务的建筑师之间的合同文件;C系列是关于建筑师与提供专业服务的顾问之间的合同文件;D系列是建筑师行业所用的文件;F系列是财务管理表格;G系列是合同和办公管理表格。参见教材P23。
　　6.根据《建筑法》在建的建筑工程因故中止施工的，建设单位应当自中止施工起()个月内，向发证机关报告。
　　A.1
　　B.2
　　C.3
　　D.6
　　【答案】A
　　【解析】在建的建筑工程因故中止施工的，建设单位应当自中止施工之日起1个月内，向发证机关报告，并按照规定做好建设工程的维护管理工作。参见教材P25。
　　7.根据《建设工程质量管理条例》，建设工程的保修期自()之日起计算。
　　A.工程交付使用
　　B.竣工审计通过
　　C.工程价款结清
　　D.竣工验收合格
　　【答案】D
　　【解析】建设工程的保修期，自竣工验收合格之日起计算。参见教材P31。
　　8.根据《招投标法》，对于依法必须进行招标的项目，自招标文件开始发出之日起至投标人提交投标文件截止之日止，最短不得少于()日。
　　A.10
　　B.20
　　C.30
　　D.60
　　【答案】D
　　【解析】依法必须进行招标的项目，自招标文件开始发出之日起至投标人提交投标文件截
　　止之日止，最短不得少于20日。参见教材P37。
　　9.根据《招标投标法实施条例》，标文件中，金不得超过中标合同金额的(　)。
　　A.2%
　　B.5%
　　C.10%
　　D.20%
　　【答案】
　　【解析】
　　10.根据合同法，关于要约和承诺的说法中，正确的是( )。
　　A.撤回要约的通知应当在要约到达受要约人之后到达受要约人
　　B.承诺的内容应当与要约的内容一致
　　C.要约邀请是合同成立的必经过程
　　D.撤回承诺的通知应当在要约确定的承诺期限内到达要约人
　　【答案】B
　　【解析】A错误，撤回要约的通知应当在要约到达受要约人之前或者与要约同时到达受要约人;C错误，有些合同在要约之前会有要约邀请;D错误，撤回承诺的通知应当在承诺通知到达受要约人之前或者与承诺通知同时到达要约人。参见教材P47。
